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GUTTA KRUTT: Disse gutta lot seg ikke stoppe og har losset 20 tonn med etterlatenskaper fra jernverkets bruk av lekteren TP135. – Det er flott at vi får være med på dette, sier 
Yaser Hannouf (f.v.), Abduo Musa Ahmed (fra Sudan), Ali Jumaa Alshawi, Ahmad Safori og Ahmad Hamada.

07:00 sist lørdag gikk 
de løs på å renske og 
rydde TP135 for koks, 
kvarts, rust og gløde-
skår fra Tinfos Jern-
verks tid. 20 tonn 
senere kan den 
historiske lekteren 
inspiseres for å vur-
dere framtida for den 
siste og historiske 
lekteren som gikk på 
vassdraget. Den er 
viktig lokalhistorie!
Jens Marius Hammer 
jens.marius.hammer@telen.no

– Gutta Krutt, for en gjeng, for 
en arbeidsmoral, kapasitet og 
for en kvalitet. Ikke noe slurv, 
full rulle hele tiden. Her var 
arbeidsleder overflødig. Nå er 
jeg pensjonist, men jeg hadde 
ikke nølt med og tatt dem inn i 
staben min. Helt fantastisk, sier 
pensjonert oppsynsmann i 
kommunen, Ole Sverre Kante-
bakke, som har gleden av å bli 
hentet inn til småoppdrag i No-
todden kommune. Reisen med 
Gutta Krutt har vært et oppdrag 
med trivsel, svette, smil og lat-

ter. Når sant skal sies; han har 
ikke opplevd makan!

Skal vurdere tilstanden
– Det var vår nye seksjonssjef 
for uteseksjonen, Tor André 
Hauge, som ringete meg og 
spurte om det var mulig å få 
tømt Tinfos-lekteren slik at til-
standen kan vurderes. Jeg had-
de lest om Gutta Krutt i Telen 
da arbeidslaget fikset grunn
arbeidene for annekset ved 
Himingsjå. En telefon til Knut 
Slettemo på Huset Vårt løste 
vårt akutte behov for å få tømt 
den før frosten ville gjort det 
umulig. Knut drøftet det med 
Gutta Krutt og de sa umiddel-
bart ja, sier Ole Sverre – som i 
dag så at jobben var punktum 
finale på rekordtid. 

– Jeg hadde jo regnet med at 
Gutta Krutt hadde bedt om litt 
fri fra skolebenken eller at dag
en vi bruker sammen ved fri-
luftsanlegget på Dårstul, men 
den gang ei. De skulle ta det på 
fritida – og jeg trodde ikke mine 
egne ører sist lørdag, sier Knut, 
som har koordinert arbeidet 
sammen med Ole Sverre. 

Kjørte på
Som bildene viser, så det riktig 
ille ut da Gutta Krutt gikk om 

bord og både Kantebakke og 
Slettemo mente dette kom til å 
ta tid. Men arbeidslaget hvor 
alle er i 40-årene og fra Syria og 
Sudan, klemte til med rå mus-
kelkraft, spader, koster, støvler 
og hansker. 

– De gikk i gang klokka 07:00 
sist lørdag. 12:30 ringte de meg 
fordi de ikke hadde flere indu
strisekker med 1000 liter i hver å 
fylle. 10 slike sekker hadde de 
fem fylt på disse få timene med 
rå håndkraft – og de ville ha flere 
sekker. Ole Sverre måtte ta tu-

ren til Bø og Felleskjøpet for å 
hente 15 nye sekker, det var in-
gen bønn, forteller Knut. Lørdag 
var de i gang med de siste kilo
ene og vil ha sendt 28–30 sekker 
på land fra lekteren – drøye 20 
tonn! – i løpet av dagen!

Vil arbeide
– Det er flott at vi får slike jobb
er, vi elsker å jobbe og vi får 
også betalt av kommunen for 
jobben vi gjør. Det er fint å kun-
ne være med på å redde denne 
lekteren som vi skjønner er his-

torisk for Notodden, sier Yaser 
Hannouf.

– Og det er det som er vårt øn-
ske ved Huset Vårt at disse gut-
ta og alle de andre elevene på 
voksenopplæringen skal kunne 
få seg jobber og da helst ute i lo-
kale bedrifter fordi de der lærer 
norsk langt bedre enn på sko-
len. På skolen har de lands-
menn rundt seg og bruker da 
sitt eget morsmål. Vi har svært 
gode erfaringer med når noen 
har fått slike muligheter i lokalt 
næringsliv fordi de virkelig er 
opptatt av å gjøre en god jobb 
samtidig som de må lære seg 
norsk når de tvinges til å snakke 
med de norske på arbeidsplass
en. Kall dette gjerne en kontakt
annonse rettet mot nærings
livet. Om noen ringer, blir jeg 
veldig glad på vegne av de som 
får muligheten. Det er en myte 
at flyktninger ikke vil jobbe. De 
strutter av arbeidslyst og vil 
gjerne skaffe seg kompetanse 
gjennom det å jobbe, poeng
terer Knut, og legger til: 

– Det er ikke praksis i stedet 
for skole, men kombinasjonen 
som gir resultater. Vi har flotte 
lærere som gjør en kjempejobb, 
sier Knut som på ettermiddagen 
kunne konstatere at hele lekter
en var feiet innvendig. 

Ingen stopper Gutta Krutt:

Spadde 20 tonn ut av lekteren!

FULL RULLE: På rekordtid har Abduo Musa Ahmed (fra Sudan), Ali 
Jumaa Alshawi og Ahmad Hamada tømt TP135. 
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I april ble Aust-Tele-
mark tingrett, Vest-
Telemark tingrett og 
Nedre Telemark 
tingrett slått 
sammen til det som 
nå heter Telemark 
tingrett. Domstolen 
har hovedsete i Ski-
en, og Notodden er 
nedgradert til et 
rettssted og har 
mistet fem stillinger. 
Mari Nymoen 
mari.nymoen@telen.no

– I utgangspunktet ønsker vi 
den tidligere domstolsstruk­
turen tilbake. Det er uheldig å 
ikke ha stedlig ledelse, sa jus­
tisminister Emilie Enger Mehl 
(Sp), da hun besøkte Notod­
den denne uka.

I april ble over 60 tingretter 
redusert til 23. Der det tidlig­
ere var en tingrett, er det nå et 
rettssted uten stedlig leder. 

– Må være enige
Justisministeren understreker 
at en reversering forutsetter at 
kommunene, de ansatte og 
ledelsen i tingretten er enige 
om dette. Budskapet er at re­
gjeringen vil gjennomføre en 
grundig prosess rundt dom­
stolsstrukturen. 

– Dette er noe Sp og Ap er 
veldig enige om og tydelige på 
i Hurdalsplattformen, sier 
Mehl, som lyttet til innspillene 
hun fikk fra representanter fra 
tingretten/rettsstedet under et 
lukket møte i Notodden. 

– Det blir viktig å finne en 
form der man utnytter ressurs­
ene godt, og få til en løsning 
hvor man også kan jobbe på 
tvers av tingrettene, sier Mehl.

– Ikke bare fag
Ordfører Gry Fuglestveit (Ap) i 
Notodden er lite fornøyd med 
at den tidligere sorenskriveren 
i Notodden ønsket en sam­
menslåing av tingrettene, og 
fikk dette. Argumentene 
handlet blant annet om at det 
er bra med et større fagmiljø.

– Fag er en ting, men vi poli­
tikere bygger lokalsamfunn for 
at det skal bo og leve folk i hele 
landet. Statlige arbeidsplasser 
er i så måte viktig, og tingrett­
en er viktig også med tanke på 
advokatstanden. Vi vil gi inn­
byggerne et slikt tilbud her. 
Etter sammenslåingen har vi 
mistet fem arbeidsplasser, sier 
Fuglestveit, og påstår at ting­

retten ble lagt ned med vilje. 
Ordfører Bengt Halvard Od­

den (Ap) i Hjartdal kommune 
nikker enig.

Rødgrønn enighet
Da Ap og Sp la fram regjerings­
plattformen ble det klart at de 
går inn for en frivillig reverser­
ing av domstolsreformen der 
domstolsleder, kommunene i 
rettskretsen og de ansatte 
gjennom sine tillitsvalgte er 
enige om dette. 

Mehl har uttalt tidligere til 
Advokatbladet at alle domstol­
ene må digitaliseres, og at det 
er mulig å bruke domstolloven 
mer aktivt for å effektivisere 
driften. Videre at domstols­
administrasjonen må være ty­
delige overfor storting og re­
gjering om at det trengs res­
surser, og hva man trenger for 
å utvikle domstolene, i stedet 
for å bygge ned rettsvesenet. 

Telemark tingrett uten stedlig ledelse: 

– Er uheldig
UHELDIG: Justisminister Emilie Enger Mehl (Sp) mener det er uheldig at det som nå er rettssteder ikke 
har stedlig ledelse. Her ved skiltet hvor ordet Aust måtte tapes over i april da alle tingrettene i Telemark 
ble til en. 

SAMFUNN: – Vi jobber for at det skal kunne bo folk i alle deler av 
landet, og i så måte er statlige arbeidsplasser og tingretten viktig, 
sier Gry Fuglestveit (Ap), noe også Nuno Marques (Sp) og Bengt 
Halvard Odden (Ap) er enige i. 

Vi har muskler!
Navnet Gutta Krutt var det 
Knut som fant på – og det var 
ikke tilfeldig. 

– Jeg snakket med Thor Velta 
og Jørgen Schultz som begge er 
frivillige på Dårstul om denne 
gjengen. Under samtalen ble 
ordet krutt om innsatsen deres 
brukt og der og da ble de døpt 
Gutta Krutt. De bobler over av 
arbeidslyst, sier Knut – om de 
fem som har jobbet i anleggs­
bransjen fra de var 12–13 år og 
alle har lite skolegang med seg. 
I deres hjemland var det ikke 
samme krav til fagbrev som her 
i Norge. Nettopp derfor er ar­
beidserfaring og muligheter på 
vei mot et fagbrev så viktig for 
dem – eller arbeid som ikke 
krever fagbrev, sier Knut. 

– Du kan bare kjenne, sier 
Yaser og spenner overarmen 
slik at Telens medarbeider kan 
kjenne. Og attest er herved gitt: 
Kulemuskelen var både stor og 
steinhard. Ikke rart ryddejobb­
en har gått kjapt.

– Klart det er tungt. Det er jo 
mye vann i avfallet og da blir 
det ekstra tungt, men vi har 
fikset det og vi har en fin 
arbeidsgjeng som er klare for 
flere oppdrag om noen har noe 
vi kan hjelpe dem med, ber 

Yaser Hannouf som av hele sitt 
hjerte ønsker en jobb som kan 
gi han muligheten til å betale 
skatt slik alle i denne byen gjør.

– Bare ring, jeg skal mer enn 
gjerne formidle oppdrag, sier 
Knut – lagleder for Gutta Krutt!

Opp på land? 
Kommunestyrets Tor Borge­
jordet har tatt til orde for at lek­
teren bør på land og få sin his­
torie skrevet på et opplysnings­
skilt. Den er et viktig industri­
minne. 

– Nå skal Tor André Hauge og 
kommunen først vurdere til­
standen, så kan vi se på hvor­
dan den historiske lekteren kan 
brukes. 

– Kanskje uterestaurant ved 
Bok & Blueshuset, spiller Knut 
inn. 

– Nei, vi vil ha disko her, ler 
Yaser og svinger seg fra stål­
bjelke til stålbjelke. Disco i lek­
teren – det kan bli show!

Uansett – Gutta Krutt har bi­
dratt til at Tinfos-lekteren 
TP135 er nærmere en rednings­
aksjon. Og for de som ikke har 
industrihistorien i minnespor­
ene: TP står for Tinfos Papir­
fabrik og nummeret er altså 
135. 

ILLE: Slik så det ut før Gutta Krutt gikk i gang med arbeidet. 
Trøstløst? Nei, ikke for arbeidslaget Gutta Krutt. 

30 SEKKER: Innpå tretti industrisekker med 1000 liter er løftet ut 
av TP135. 

Ingen stopper Gutta Krutt:

Spadde 20 tonn ut av lekteren!


